
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

All’Albo Pretorio on line  
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto  
Agli atti 

 
 

Oggetto: DETERMINA INDIVIDUAZIONE FIGURE DI SUPPORTO personale ATA N. 2 INCARICHI assistenti 
amministrativi nell’ambito del Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione -  Fondo Europeo di 
Sviluppo regionale ( FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e dei 
laboratori professionalizzanti  in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017. - 10.8.1.B2 -Laboratori 
professionalizzanti 
Determina - Avviso selezione n. 2 assistenti amministrativi interni dell'Istituto. 
CODICE NAZIONALE: 10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-20  
CUP: D43D17000800006  
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ass.mm.li. 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

 
VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 
dell’art.21 della Legge 59/1997. 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 
12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti. 
 
VISTA la delibera n. 32 2017/2018 del Consiglio di Istituto del 29.01.2018;  
 
VISTA la delibera n.  51 2017/2018 del Collegio dei docenti del 06.02.2018; 
 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto - Candidatura N. 1006352 - 37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori 
Innovativi  per lo sviluppo delle competenze di base. Sotto-azione 10.8.1.B2 " Laboratori professionalizzanti" 
 
VISTA la nota MIUR Prot. N. AOODGEFID/9856 del 19 aprile 2018 ad oggetto “Conferma graduatorie definitive 
regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici”. 

 
VISTA l’Autorizzazione alla realizzazione del progetto, comunicazione del MIUR Prot. N. AOODGEFID/9902 del 20 
aprile 2018. 
 
VISTA la delibera n. 5 del 16/11/2017 del C.d.I relativa alla approvazione del Programma Annuale ef 2018;   
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0000852 DEL 22/02/2019 - C.14.GISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0000852 DEL 22/02/2019 - C.14.G



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

VISTA la delibera n. 40 del 14/05/2018 del C.d.I relativa alla assunzione nel programma Annuale ef 2018 del 
Progetto P14 avente per oggetto: "FESR _ Laboratori innovativi. Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sottoazione 10.8.1. 
B2 (Tipologia B)"-Laboratori professionalizzanti e per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali; 

 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 2106 c.14.G  del 20 maggio 2018 con il quale è stato inserito nel 
Programma Annuale 2018 il Progetto P14 - Progetto FESR - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 
Sotto-azione 10.8.1.B2 " Laboratori professionalizzanti". 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 16/0272019 relativa all’approvazione del Programma Annuale 
EF. 2019; 
 
CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PONFESR;  
 
VISTE le Disposizioni e istruzioni ministeriali anno 2018 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020. 

 
VISTO il Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto  in data 16.02.2019  con 
particolare riferimento alla delibera n. 19 del 16/02/2019 che disciplina le modalità per la stipula dei contratti di 
prestazione d'opera  con esperti ai sensi dell'artt. 43 -44  del D.I. 129/2018 e ss.mm.ii; 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della collaborazione di 
risorse umane interne all'Istituto in possesso di particolari requisiti. 

 
RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare le  attività da prestare in orario consono anche 
all’orario di servizio e al progetto a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 
comunque entro 30/04/2019, e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di dare attuazione alle operazioni e alle attività organizzative e gestionali per il progetto; 

 
 

 
D E C R E T A 

  
che al  sito web e all’albo pretorio on line dell’Istituto venga pubblicato un avviso per l’individuazione di figure di 

supporto  al progetto in oggetto fra il personale Ata ( n. 2 assistenti amministrativi)   per attività di supporto 

gestionale e amministrativo al progetto in oggetto.  

  
 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Vittorina Ferrari 

Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0000852 DEL 22/02/2019 - C.14.GISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0000852 DEL 22/02/2019 - C.14.G



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0000852 DEL 22/02/2019 - C.14.GISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0000852 DEL 22/02/2019 - C.14.G


		2019-02-22T19:07:37+0100
	FERRARI VITTORINA




